
                                              

 

Konferencija-diskusija  

Europos medžių lajų genėjimo standarto rengimo klausimu 

 

 
 

2018 m. vasario 2 d. aplinkos ministerijos patalpose (Juozapavičiaus g. 9, Vilnius) vyko 

konferencija-diskusija Europos medžių lajų genėjimo standarto, vieno iš pagrindinių sumedėjusių augalų 

gerovės ir apsaugos urbanizuotose teritorijose užtikrinimo normatyvinių aktų, rengimo klausimu. 

Standartas rengiamas Europos arboristikos tarybos pavedimu. 

Standarto rengimo poreikį, nuostatas bei pažangą pristatė Standarto rengimo grupės vadovas 

dr. inž. Jaroslav Kolařík, SAFE TREES, s.r.o. (Čekijos Respublika), vienas Čekijos nacionalinių 

sumedėjusių augalų gerovės ir apsaugos standartų autorių. Standarto rengėjas diskusijos metu susipažino 

su mūsų šalies medžių priežiūros (genėjimų) ypatumais. 

Dr. Jaroslav Kolařík pristatė ir kitas svarbias arboristikos nuostatas (kitus standartus) šiais 

klausimais: 

 medžių lajų genėjimo pagrindai (įvadas į Standartą); 

 medžių kietose dangose, statybvietėse priežiūra; 

 arboristikos darbuotojų sertifikacija nacionaliniame lygmenyje. 

 

Konferencijos metu buvo pristatytas VšĮ Vilniaus Jeruzalės darbo rinkos mokymo centre 

pradėtas įgyvendinti ERASMUS+ strateginių partnerysčių projektas  – „ARBORISTAI: Gyvenviečių 

medžių priežiūra tvarių Baltijos jūros regiono miesto kūrimo kontekste“ Nr. 2017-1-LT01-KA202-

035253 (ARBORISTS: Urban Tree Care for Sustainable Cities in the Baltic Sea Region).  

Projekto tikslas – plėtoti arboristų mokymus Baltijos jūros regione. Projekto partneriai -  

Jyväskylän koulutuskuntayhtymä (Suomija), European Arboricultural Council (Vokietija), IPC groene 

ruimte bv (Olandija), Priekuļu tehnikums (Latvija), Luua Metsanduskool (Estija)  bendradarbiaus siekiant 

pašalinti medžių priežiūrai reikalingų įgūdžių trūkumą Baltijos jūros regione.   

Projekto metu numatyta pasiekti šiuos projekto rezultatus:  

 parengti ekspertines arboristų mokymų gaires;  

 parengti nacionalines/regionines/miesto rekomendacijas;  

 sukurti arboristų mokytojų mokymo priemones;  

 sukurti arboristų mokinių mokymo priemones;  

 parengti elektroninius arboristikos vadovėlius. 
 

Informacija atspindi tik autoriaus požiūrį.  

Europos Komisija nėra atsakinga už informacijos turinio teisingumą. 

 

http://www.eac-arboriculture.com/eac-intro.aspx
http://www.safetrees.cz/
http://standardy.nature.cz/
http://standardy.nature.cz/
http://www.arboristai.lt/images/stories/2018.02/Discussion - European Pruning Standart 2018.02.02 600.jpg

